

OLKUSZ

BUKOWNO
BOLESŁAW
KLUCZE
TRZYCIAŻ
WOLBROM



Przeegląd

REKLAMA

32 645 66 66
24h TAXI 24h
bajera
32 645 66 66
całodobowo

29.05.2020 r. nr 22/1270

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

Przepelnione śmietniki, czyli jak nie radzimy sobie z odpadami

OLKUSZ

Wiola Woźniczko, fot. UMIG Olkusz

Śmieci wysypujące się z kontenerów, stare meble, odpady budowlane, opony, sterty kartonów – taki widok to na osiedlowych śmietnikach norma. Temat wraca jak bumerang i trudno napisać coś nowego. Trudno też nie pisać, skoro problem co pewien czas przybiera na sile.

Więcej na stronie 2

Na jakich zasadach w czasie pandemii przyjmowani są pacjenci w Nowym Szpitalu w Olkuszu?

strona 3

Okragły jubileusz – trzy dekady olkuskiej samorządności w telegraficznym skrócie.

strona 4

Mieszkańcy Gorenicy postanowili wziąć sprawy w swoje ręce i posprzątać okolicę.

strona 5

REKLAMA

L KAT. AM, A1, A2, A, B, C, C+E
PRAWO JAZDY „WŁODEK”
www.wlodek.com.pl
Kierownik – tel. 602 792 171
OLKUSZ, ul. kr. K. Wielkiego 61
(naprzeciw dworca PKP, dawny hotel Olkusz)
BIURO: tel. 784 576 593
czynne: pon.- pt. 9⁰⁰-17⁰⁰ **RATY**
WYKONUJEMY BADANIA KIEROWCÓW
ORAZ MEDYCYNĘ PRACY
NAJWYŻSZA ZDAWALNOŚĆ W POWIECIE OLKUSKIM W 2019 R.
(ranking ogłoszony przez WORD w Dąbrowie Górniczej)

BONDEX Przy zakupie 5 l + 1 l BonDEX biały za 1 zł!
64⁹⁹ zł/2,5 l
SMART PAINT farba hybrydowa plamoodporna
studio **dekoral** premium
DUET
OLKUSZ ul. Nullo 7a tel. 32 645 02 21
OLKUSZ ul. Górnicza 20 tel. 32 645 07 32
WOLBROM ul. Garbarska 31 (od strony Targowej) tel. 32 642 15 87

Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera
PRAWO JAZDY **FOCUS**
RATY BIURO: www.oskfocus.pl
OLKUSZ, ul. Augustiańska 8
tel 501 480 889 507 644 171
kategorie: **C, CE**
A1, A2, A, B, badania lekarskie oraz psychologiczne
HYUNDAI I20 oraz TOYOTA YARIS

HOSI GALERIA KOLORÓW
Szeroki wybór farb:
TIKKURILA Beckers Dulux let's colour
MAGNAT
Zapraszamy: pn.-pt. 9:00-17:00, sob. 9:00-13:00
Olkusz, al. 1000-lecia 2 A, tel. 695 057 111

DRZWI PANEL-POL
PODŁOGI OKNA montaż gratis
OFERTA SPECJALNA DRZWI ZEWNĘTRZNE WEWNĘTRZNE w 7 dni + WYPRZEDAŻ Z EKSPOZYCJI, od 50 zł! *szczegóły u sprzedawcy
tel. 32 754 32 18 olkusz@panel-pol.pl
OLKUSZ - ul. PARKOWA 1a

Restauracja CAPRI
i sklep firmowy zaprasza:
Zapraszamy do ogródka letniego
Codziennie **obiady na wynos**
bogaty wybór produktów garmazeryjnych świeżych i mrożonych ciasta i słodkie wypieki
Godziny otwarcia sklepu: pon-sob 7:00-18:00 niedz 9:00-18:00
Telefon: **538 455 457**

Likwidacje nierówności w ogrodzie
USŁUGI: **607-376-140**
KOPARKĄ • RĘBAKIEM • GLEBOGRYZARKĄ

#Zapiszdzieckobezwychodzeniazdomu www.urwisy-olkusz.pl
Дитячий садок **Przedszkole Mądre Urwisy**
czesne **99 zł***
#wspieramy Rodziców:)
Szczegóły promocji dostępne pod nr tel 690-484-104
WAKACJE 2020 r. zapraszamy dzieci z innych przedszkoli!

SIATKI OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM
PRODUCENT MOSKITIER
882-007-801
POGWARANCYJNY SERWIS OKIEN

Przeegląd **POMOŻEMY ODMROZIĆ TWÓJ BIZNES**
ZAPŁAĆ 50% TERAZ RESZTĘ ZA MIESIĄC
NAPISZ LUB ZADZWOŃ - MY OPRACUJEMY OFERTĘ SPECJALNIE DLA CIEBIE
marketing@przeegląd.olkuski.pl
32 754 44 77
504 178 786

INTER MED OLKUSZ **NOWY dermatolog!**
dr n. med. **EWA SYGULA** - specjalista dermatolog, wenerolog
Diagnostyka i leczenie chorób takich jak:
• trądzik różowaty
• łuszczyca
• atopowe zapalenie skóry
• choroby alergiczne
• wypadanie włosów
• trądzik zwykły
• wyprysk (egzema)
Badania i zabiegi jakie wykonuje lekarz:
• dermatoskopia
• usunięcia zmian skórnych
• kriochirurgia zmian skórnych
DLA DZIECI I DOROSŁYCH!
Rejestracja: 32 479 10 00
www.inter-med.pl

www.przeegląd.olkuski.pl

Czytaj, wyrażaj swoje opinie!
24 godziny na dobę

Ciąg dalszy ze strony 1

Zbulwersowani mieszkańcy olkuskich osiedli dzwonią do naszej redakcji z interwencjami na temat zawalonych różnego rodzaju odpadami śmietników. Kontenery są przeładowane, a otaczają je śmieci, które absolutnie nie powinny się tam znaleźć. I co z tym zrobić?

-Niekiedy przy kontenerach jest tyle odpadów, że nie da się do nich dojść. Inna sprawa, że często z pojemników wystają całe tekturowe pudełka, bo komuś nie przyszło do głowy, aby poskładać karton przed wyrzuceniem czy zgnieść plastikowe butelki. Dlaczego mam chodzić po osiedlu i szukać w miarę pustych pojemników, do których mogę wyrzucić papier czy butelki? - zwraca uwagę olkuszaniek.

Problem dostrzegają spółdzielnie, urząd miasta, zarządcy wspólnot. I taki schemat: zdjęcia zawalonych

odpadami miejsc, apel do mieszkańców i zarządców, sprzątnięcie, ponowny apel, aby dbać o porządek...i tak do następnego razu.

Ostatnio zaiskrzyło na linii burmistrz - spółdzielnia. Burmistrz poinformował, że zalegające w pobliżu wiat z kontenerami odpady nie są systematycznie sprzątane i kierował do władz OSM pisma z wezwaniem do ich natychmiastowego usunięcia.

Jak się uporać z powracającym regularnie problemem?

Ogrodzone, zamykane wiaty - to zdaniem wielu mieszkańcom skuteczny sposób na wyeliminowanie śmieciowych kukulek, które ochoczo przywożą śmieci z domów czy firm i zostawiają na osiedlach. Kto tam dojdzie, czyje to śmieci. W efekcie może być tak, że systematycznie droższe opłaty za śmieci staną się jeszcze wyższe - na zasadzie zbiorowej odpowiedzialności mieszkańców bloków. -Straszą nas odpowiedzialnością zbiorową za niesegregowanie odpadów i w konsekwencji podnie-

sieniem opłat. Dlaczego mam płacić za innych, którzy mają wszystko w nosie, a segregacja to dla nich słowo ze słownika wyrazów obcych? - denerwuje się mieszkanka jednego z olkuskich osiedli, proponując ogrodzenie miejsc, gdzie stoją kontenery. Zwolenników takiego rozwiązania jest więcej.

Ogrodzony śmietnik wydaje się dobrym rozwiązaniem, ale musi być zamykany. Opisywany przez nas kilka lat temu śmietnik przy ul. Armii Krajowej po zadaniu i ogrodzeniu stał się ulubionym miejscem spotkań amatorów tanich trunków. Ba, takie miejsce nie tylko służy imprezom, ale spełnia się również jako sypialnia czy - co gorsza - toaleta. Problem do dziś pozostaje nierozwiązany. Jak informują nas mieszkańcy, interwencje w spółdzielni, straży miejskiej czy urzędzie do tej pory nie przyniosły efektu. Zamykanie śmietnika spowoduje, że dostęp do niego będą mieli tylko mieszkańcy okolicznych bloków. Przynajmniej powinno tak być.

Może zatem do ogrodzenia dołożyć monitoring? Teoretycznie takie rozwiązanie powinno wyeliminować podrzucanie śmieci i taszczenie pod kontenery krzesel czy opon.

Problemem jest także nieprawidłowa segregacja - niektórzy wyrzucają śmieci jak leci. W tym przypadku jednak sami musimy pójść po rozum do głowy i nauczyć się rozróżniać kolory kontenerów.

Setki razy reklamowaliśmy na naszych łamach Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. To właśnie tam powinny trafiać odpady, które zalegają pod osiedlowymi śmietnikami. Przyjmują za darmo, naprawdę, wystarczy je tam tylko zawieźć. Dla niektórych to jednak bariera nie do pokonania. Warto dodać, że PSZOK jest częścią systemu gospodarowania odpadami, co oznacza, że jest utrzymywany z opłat mieszkańców. Skoro płacimy za funkcjonowanie Punktu, dlaczego z niego nie korzystać?



eBOK coraz popularniejszy

POWIAT

Wiola Woźniczko

Na początku lutego informowaliśmy, że Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu uruchomiło Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta oraz system elektronicznych faktur. Czy takie rozwiązanie spodobało się mieszkańcom czterech gmin: Bolesławia, Bukowna, Klucz i Olkusza?

E-usługi stają się coraz popularniejsze, zwłaszcza w czasie pandemii. W okresie, gdy urzędy czy instytucje nie prowadziły bezpośredniej obsługi klientów, wiele osób przekonało się, ile spraw można załatwić przez internet.

-Cieszymy się, że elektroniczna forma rozliczeń i kontaktu z PWiK-iem cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Na początku marca z Elektronicznego Biura Obsługi

Klienta korzystało 457 osób. Do połowy maja liczba ta zwiększyła się do 1414 osób. Systematycznie zwiększa się teraz liczba zainteresowanych elektronicznymi fakturami - z 49 osób na początku marca do 429 w połowie maja - wylicza wiceprezes Zarządu PWiK - u Grzegorz Cebo.

Przypominamy, że aby korzystać z Elektronicznego Biura Obsługi Klienta należy wejść na stronę internetową PWiK (www.pwik.olkusz.pl) i się zarejestrować. W systemie klienci uzyskują dostęp do wystawionych faktur, dokonanych płatności, mogą także podać stan wodomierza. eBOK pozwala również na szybki kontakt z PWiK poprzez wysyłanie wiadomości bądź składanie wniosków. Zarejestrowany użytkownik eBOK-a może wyrazić zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną. Dzięki temu faktura jest dostępna w dniu wystawienia, można ją odebrać w dowolnym miejscu, gdzie tylko jest internet.



OGŁOSZENIE PŁATNE

KOMUNIKAT WS. SEGREGOWANIA I WYWOŻENIA ODPADÓW

Szanowni Mieszkańcy Ziemi Olkuskiej!

Jak Państwo wiecie - system gospodarki odpadami komunalnymi staje się coraz bardziej uszczelniony i zaostrzony. Wszyscy jesteśmy zobligowani przepisami - stanowionymi Ustawą RP oraz Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Olkusz, do jego respektowania.



Nieprzestrzeganie zasad prowadzi do stosowania sankcji - głównie finansowych:

Przykład: W budynkach jedno- i wielorodzinnych ustawodawca przewiduje odpowiedzialność zbiorową. Jeżeli jeden mieszkaniec nie będzie segregował śmieci (co łatwo udowodnić) może zostać zastosowana do danego budynku zmiana stawki z 22 zł/mc/os (odpady posegregowane) do **44 zł/ms/os** (odpady nieposegregowane).

W przypadku dużych ilości odpadów niesegregowanych, zmiana stawki - może dotyczyć całego osiedla!



Podrzucane pod śmietniki odpady poremontowe, sprzęt AGD, opony i inne przedmioty nie są odbierane przez firmę wywożącą śmieci!

Zarządcy budynków wielorodzinnych usuwają je na swój koszt, a to **powoduje dodatkowe obciążenia dla wszystkich mieszkańców danego osiedla.**

W związku tym informujemy, że wybrane punkty na odpady: os. Młodych, os. Pakuska, os. Słowiki, os. Centrum - zostały zaopatrzone w **kamery i fotopułapki**, dzięki którym działając wspólnie z **Policją, Strażą Miejską** rozpoczęliśmy prewencyjne działania mające na celu ukrócenie procederu podrzucania śmieci. W stosunku do osób, które nie stosują się do w/w zaleceń zostaną wyciągnięte konsekwencje - mandat karny lub droga sądowa - którą bezwzględnie będziemy egzekwować.



APELUJEMY

o umieszczanie odpadów tylko we właściwie oznaczonych kontenerach. Odpady budowlane, opakowania wielomateriałowe, chemikalia, sprzęt elektrotechniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony samochodowe, przyjmowane są za darmo w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (Al. 1000-lecia 15d, tel. 536 780 120)

Jeśli Państwo zauważą sytuacje związane z podrzucaniem śmieci - prosimy o reakcję. Zawiadomienie - służb Straży Miejskiej, Policji, Zarządcę danej nieruchomości. Mile widziana dokumentacja foto.

Dziękujemy za pomoc i zapraszamy do kontaktu.

**Olkuska Spółdzielnia Mieszkaniowa
Spółdzielnia Mieszkaniowa „NOWA”**

Wypadek w Bukownie. Nie żyje 20-letni kierowca

BUKOWNO

KPP Olkusz

Poliejanci z Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu wyjaśniają okoliczności i przyczynę wypadku drogowego, do którego doszło w nocy 26.05.20 r. w Bukownie. W wyniku wypadku śmierć poniósł 20-letni mężczyzna.

Do zdarzenia doszło 26.05.20 r. około godziny 2 na skrzyżowaniu ulicy Leśnej z ulicą Szkolną w Bukownie. Jak wstępnie ustalili policjanci, 20-letni kierowca samochodu osobowego marki Ford Mondeo zjechał z drogi i uderzył w betonowe ogrodzenie znajdujące się przy jednej z posesji. obrażenia były poważne

i pomimo reanimacji, mężczyzny nie udało się uratować.

Na miejscu wypadku prowadzone były czynności policyjne pod

nadzorem Prokuratora. Śledczy będą wyjaśniać, co było przyczyną tego tragicznego wypadku drogowego.



Egzaminy w dobie epidemii

POWIAT

Wiola Woźniczko

Maj to miesiąc, który nieodwrotnie kojarzył się z maturami. Wybuch pandemii i spowodowane tym zamknięcie szkół zmusiło władze do przesunięcia jej terminu. W tym roku egzamin dojrzałości rozpocznie się dopiero 8 czerwca. Na połowę czerwca przesunięto również egzamin ósmoklasisty, stanowiący zwińczenie szkoły podstawowej. Oba testy przeprowadzone zostaną w specjalnych warunkach sanitarnych.

Tegoroczna matura wygląda zupełnie inaczej, niż dotychczas. Koronawirus sprawił, że egzaminy nie odbywają się w maju, gdy kwitną kasztany, ale w czerwcu. Polski rząd nie odwołał ich wzorem Francji czy Wielkiej Brytanii, a jedynie przesunął w czasie. Analogiczna sytuacja ma miejsce w przypadku testów dla uczniów ostatnich klas szkół podstawowych. Główny Inspektorat Sanitarny, Centralna Komisja Egzaminacyjna oraz Ministerstwo Edukacji przygotowały w tym zakresie specjalne wytyczne.

Pierwszą zmianą jest to, że w tym roku nie będzie ustnych matur. Wszystkie egzaminy odbędą się

jedynie w formie pisemnej. Matury rozpoczną się 8 czerwca i potrwać do 29 czerwca. Egzamin ósmoklasisty odbędzie się zaś w dniach 16-18 czerwca. Przesunięte zostały również sprawdziany dla absolwentów techników i szkół zawodowych. Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie potrwa od 22 czerwca do 9 lipca. Natomiast egzamin zawodowy zaplanowany jest od 17 do 28 sierpnia.

Zgodnie z obowiązującymi zaleceniami przed wejściem do budynku oraz na każdej sali egzaminacyjnej muszą znajdować się płyny do dezynfekcji. Dezynfekowane muszą być toalety, krzesła i ławki. Na egzamin uczniowie powinni przynieść z własnymi przyborami i w maseczkach, które będą mogli jednak zdjąć, gdy zasiądą



w ławkach. Członkowie komisji będą musieli mieć maseczki cały czas na sobie.

Drzwi do szkoły oraz do wszystkich sal mają być otwarte, tak, by nie zachodziła konieczność ich dotknięcia. Odległość pomiędzy siedzącymi musi wynosić minimum 1,5 metra. W trakcie odbywania się testu na terenie placówki mogą przebywać tylko zdający i osoby z obsługi. Nie ma mowy o obecności rodziców. Nie będzie też wody, kanapek ani innych posiłków, które przygotowywałyby komitety rodzicielskie.

- Od 25 maja w szkołach średnich - przy zachowaniu rygorów sanitarnych - prowadzone są konsultacje dla abiturientów przygotowujących się do matury. W naszej placówce jednocześnie może brać w nich udział maksymalnie 12 osób. Dlatego przygotowaliśmy specjalny harmonogram zajęć, tak aby każdy chętny mógł z nich skorzystać. Ze względu na dobro uczniów nauczyciele już wcześniej udzielali maturzystom zdalnych porad. Epidemia koronawirusa utrudnia wszystkim życie, ale musimy stawić jej czoła i dostosować się do nowych warunków. Na szczęście rodzice, nauczyciele i uczniowie podchodzą ze zrozumieniem do zaistniałej sytuacji - mówi Wojciech Panek, dyrektor Zespołu Szkół Nr 3 w Olkuszu.

Jak funkcjonuje teraz olkuski szpital?

OLKUSZ

Wiola Woźniczko

Pandemia koronawirusa zmusiła do reorganizacji swojej pracy praktycznie każdą instytucję. Szczególne procedury wdrożono również w szpitalach i placówkach medycznych. Nasi Czytelnicy pytają, na jakich zasadach przyjmowani są teraz pacjenci w olkuskiej lecznicy. Postanowiliśmy zapytać o to przedstawicieli spółki Nowy Szpital.

Niedawno do naszej redakcji zgłosił się Czytelnik, który narzekał na warunki w jakich przyjmowani są obecnie pacjenci Nowego Szpitala w Olkuszu. Twierdzi, że czekając na wizytę do lekarza zmuszony był stać w kolejce na zewnątrz budynku. - Czy nie ma możliwości zamontowania jakichś ławek przed budynkiem, tak aby osoby starsze takie jak ja mogły na nich siedzieć w oczekiwaniu na swoją kolej? - pytał z rozgoryczeniem.

Postanowiliśmy wyjaśnić sprawę u źródła. Jak wynika z odpowiedzi nadesłanej przez przedstawicieli placówki, nowe procedury spowodowane są panującą pandemią. - Ze względu na sytuację epidemiczną i dość dużą liczbę poradni, musieliśmy tak zorganizować pracę poradni, żeby zachować zasady bezpieczeństwa i utrzymać właściwe odległości między osobami oczekującymi. W naszych działaniach wspiera nas olkuska policja, której przy okazji chcielibyśmy serdecznie podziękować - tłumaczy Marta Pióro, rzecznik prasowy Grupy Nowy Szpital Holding S.A.

W szpitalu zostały wyodrębnione trzy wejścia do poradni specjalistycznych. Głównym wejściem do poradni wchodzić tylko pacjenci, którzy chcą się zarejestrować do specjalistów. Aby zaoszczędzić czas, najlepiej jest to jednak zrobić drogą telefoniczną. Z większością poradni można się skontaktować pod numerem 41 240 0000, od poniedziałku do piątku

w godz. 7.00-18.00, bez potrzeby przychodzenia do szpitala.

Pacjenci zarejestrowani do lekarzy wchodzić do poradni pojedynczo wejściem przy podjeździe dla osób niepełnosprawnych od strony dziedzińca szpitala oraz głównym wejściem do szpitala - od strony starego SOR, gdzie znajdują się poradnie: neurologiczna, reumatologiczna, okulistyka, laryngologiczna oraz fizjoterapia. Personel prosi po kilka osób. Aby pacjenci nie oczekiwali na zewnątrz, na dziedzińcu szpitala jest rozstawiony namiot, tam są też krzesła dla osób oczekujących. Pacjenci rejestrowani są na konkretne godziny i ze względu na bezpieczeństwo nie ma potrzeby przychodzenia z dużym zapasem czasu. - Przykro nam z powodu tych utrudnień. Wszystkie uwagi prosimy zgłaszać personelowi i pracownikom szpitala. Zależy nam, aby ta sytuacja była jak najmniej uciążliwa dla pacjentów - dodaje Marta Pióro.

Rondo w Modlnicy otwarte

MODLNICA

Wiola Woźniczko, fot. GDDKiA o/Kraków

Kilka dni temu otwarto rondo na drodze krajowej 94 w Modlnicy. Kolejną inwestycją w tym rejonie będzie rozbudowa „krajówki” na 1,5 km odcinku Modlnica - Giebułtów.

Jak informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie, zakres inwestycji obejmował: przebudowę fragmentu DK 94 i dostosowanie jej do docelowego przekroju dwupasowego dwukierunkowego odcinka ul. Ojcowskiej (na długości wynikającej z przyjętej geometrii skrzyżowania z drogą krajową), przebudowę chodników i przejść dla pieszych, obustronne zatoki autobusowe w ciągu DK94, budowę dróg dojazdowych dla zapewnienia komunikacji lokalnej i zjazdów zapewniających dostęp do terenów przyległych, budowę ekranów akustycznych oraz wykonanie oznakowania drogi i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, budowę i przebudowę urządzeń infrastruktury technicznej (w tym linii i kabli energetycznych, linii i kabli teletechnicznych, wodociągów, kanalizacji sanitarnej, gazociągów, sieci ciepłowniczych w zakresie wynikającym z konieczności usunięcia kolizji z drogą lub potrzeby obsługi urządzeń towarzyszących drodze. Inwestycja kosztowała około 14 mln złotych, koszt gruntów koniecznych do budowy ronda wyniósł 5,3 mln złotych.

Gruntowną modernizację rozpoczęto w maju 2019 roku. -Od grudnia 2019 r. ruch pojazdów odbywał się po części nowego dwupasowego ronda i w maju prace zostały zakończone i rondo dopuszczone do ruchu.

Duża popularność podkrakowskich miejscowości wśród mieszkańców Krakowa budujących w nich coraz więcej domów i przenoszących się pod miasto, spowodowała wzrost natężenia ruchu szczególnie w godzinach porannego i popołudniowego szczytu na DK94. By wjechać na drogę krajową nr 94 od strony miejscowości Giebułtów wcześniej trzeba było ustawiać się w długiej kolejce pojazdów i czekać. Przebudowa skrzyżowania na

GP, czyli dwóch jezdni po dwa pasy ruchu w każdą stronę. Trzy skrzyżowania zostaną przebudowane na ronda dwupasowe z: ul. św. Wojciecha/ Ulubioną, ul. Polną, ul. Jurajską/ Lipową i ul. Wierzbową. Projekt jest gotowy. Krakowski oddział GDDKiA informuje, że w grudniu 2019 roku złożono do Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego wniosek o wydanie decyzji ZRID. - Procedura jeszcze trwa. Po uzyskaniu decyzji ZRID



dwupasowe rondo oraz odcinka drogi o długości 715 m ułatwi włączenie się do ruchu i go upłynni. Poprawi się także bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców. Wysokie ekrany akustyczne zniwelują hałas generowany przez ruch - informuje Iwona Mikrut, główny specjalista ds. komunikacji społecznej krakowskiego oddziału GDDKiA.

Kolejną inwestycją będzie rozbudowa „krajówki” od granicy Krakowa na 1,5 km odcinku Modlnica - Giebułtów do drogi dwujezdniowej klasy

połowa odcinka DK94 przewidzianego do rozbudowy (tj. ok. 750 m) zostanie poddana ratowniczym badaniom archeologicznym. Na pozostałym odcinku będą prowadzone roboty budowlane. Zakończenie inwestycji, zgodnie z umową nastąpi jesienią 2021 roku. Przebudowany odcinek rozpocznie się od nowego ronda ze zjazdem na Giebułtów i włączony będzie do węzła Modlnica S52, co usprawni przejazd do drogi ekspresowej S52 i dalej S7 oraz autostrady A4 - wyjaśnia Iwona Mikrut.

Przez Internet to proste!

wpisz adres strony WWW

Masz konto w Kasie?
Złóż wniosek bez wychodzenia z domu!

Maksymalna kwota to aż

50 000 zł!

OLKUSZ

ul. Króla Kazimierza Wielkiego 22

tel. 32 641 39 72

kasastefczyka.pl

Zawsze u siebie

801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Konto oznacza rachunek płatniczy. Przyjdź do Placówki Pośrednika Kredytowego umocowanego do dokonywania czynności faktycznych lub prawnych w imieniu i na rzecz SKOK Stefczyka związanych z przygotowaniem, oferowaniem lub zawieraniem umów o kredycie konsumenckim oraz do czynności niezbędnych do wykonywania zawartych umów. Pośrednik Kredytowy Stefczyk Finans-Towarzystwo Zarządzające SKOK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. z siedzibą w Gdyni, przy ul. Legionów 126-128. KRS w SR Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII WG KRS, KRS 0000427715, kapitał zakładowy: 252.603.905,00 zł (wpłacony w całości), NIP 586-227-79-20.

Teren przy remizie w nowej odsłonie



BOGUCIN DUŻY

Wiola Woźniczko, fot. UG Klucze

Boisko wielofunkcyjne, plac zabaw, nowa zieleń – tak ma wyglądać teren przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej oraz budynku Izby Regionalnej w Bogucinie Dużym.

Jak informuje Urząd Gminy w Kluczach, samorząd stara się na ten cel o dotację: w przypadku boiska z programu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno – sportowa – MIRS”, a na nasadzenia zieleni z Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zgodnie z przygotowaną koncepcją, w miejscu asfaltowego boiska zostanie wielofunkcyjny obiekt z nawierzchnią poliuretanową do gry w siatkówkę, badminton i mini koszykówkę. Boisko zyska ogrodzenie z piłkochwyłami. Zaplanowano również budowę placu zabaw i parking, rozbudowę oświetlenia, a także montaż elementów małej architektury: ławek, koszy na śmieci i parkowych lamp.

Co z dotacjami na olkuski sport?

OLKUSZ

Piotr Kubiczek

Pandemia koronawirusa na całym świecie wywołała niepewność o jutro. Z problemami borykają się wszyscy bez wyjątku, od właścicieli dużych przedsiębiorstw, po rodzinne, małe biznesy. Świat się zatrzymał, ale widać, że powoli budzi się do życia. Z początkiem maja nastąpiło stopniowe „odmrażanie” wielu dziedzin życia, także sportu. Pisaliśmy już o tym, że przedstawiciele olkuskich dyscyplin drużynowych wrócili do zajęć. Pojawił się jednak kolejny problem.

Właściwie to nie problem, tylko obawa – mniej lub bardziej uzasadniona. Obawa o przyszłość, bo przecież na poziomie lokalnym głównym źródłem utrzymania klubów sportowych jest wsparcie samorządu. Bez pieniędzy z gminnego budżetu, przy jednoczesnym wstrzymaniu pomocy ze strony prywatnych sponsorów, przetrwanie graniczyłoby z cudem. Dlatego niemal jednym głosem przedstawiciele wszystkich podmiotów odpowiedzialnych w Srebrnym Mieście za aktywizację sportową młodszych i starszych zawodników pytają co dalej? Czy w tych trudnych dla wszystkich czasach nadal będą mogli liczyć na pomoc, a jeśli tak, to czy na takich samych warunkach co jeszcze z początkiem lutego, kiedy to w magistracie rozdysponowano środki i podpisano umowy?

Przypomnijmy, że z budżetu Miasta i Gminy Olkusz na wspieranie rozwoju sportu w 2020 roku przeznaczono 700 tysięcy złotych. Pierwsze transze w wysokości 50% zatwierdzonej kwoty na klubowych kontaktach pojawiło się z końcem lutego. Następne przelewy – dwa po 25% przyznanej ogólnej dotacji miały trafić do 17 podmiotów reprezentujących 10 dyscyplin do 15 czerwca i 15 września bieżącego roku.

I choć tej wiosny żadna z dyscyplin nie miała możliwości rozwoju, a rozgrywki ligowe, turnieje, meetingi i wszelkiego rodzaju potyczki zostały odwołane, to jednak większość klubów zmuszona jest do ponoszenia tak zwanych kosztów stałych na zasadzie umów z trenerami, opłat do Zakładu

problemy, dlatego niektóre źródła finansowania sportu zatrzymały się i tak naprawdę nie wiadomo kiedy ponownie będziemy mogli liczyć na wsparcie lokalnych firm – zaznaczają przedstawiciele zarządów różnych klubów.

Na całe szczęście dla sportowej społeczności z ratusza płyną optymistyczne i zarazem jednoznaczne informacje. - Dotacje na sport będą wypłacone normalnie według wcześniejszych ustaleń, a zadne płatności nie zostaną opóźnione. Mimo trudnej sytuacji finansowej w budżecie Gminy Olkusz rozumiemy problemy klubów i doceniamy ich pracę w tym trudnym dla wszystkich okresie – zapewnia

Michał Latos, rzecznik prasowy olkuskiego UMiG-u.

Dobra nowina z magistratu to nie wszystko. Właśnie dzisiaj (w środę 27 maja) Rząd ogłosił wprowadzenie czwartego etapu „odmrażania” gospodarki. Już wkrótce otwarte zostaną baseny, siłownie, kluby fitness, zniesione zostaną także ograniczenia na boiskach pod gołym niebem oraz na salach gimnastycznych i halach sportowych, co do liczby osób biorących udział w zajęciach treningowych. Wraca normalność, a wraz z nią nadzieja, że rzeczywiście jeszcze będzie pięknie w myśl zasady, że po każdej burzy wychodzi słońce.



Ubezpieczeń Społecznych i Urzędu Skarbowego. Do tego dochodzą również opłaty za wynajem obiektów (w tym także biur), obsługi księgowej czy wymiana sprzętu. W żadnym klubie nie jest tak, że w związku z przymusową przerwą, koszty utrzymania struktur spadły do zera.

- Żyjemy w niepewności. Sponsorzy prywatni mają teraz swoje

Dotacje na sport w Olkuszu – rok 2020

- Stowarzyszenie Piłki Ręcznej Olkusz (piłka ręczna) - **250 tys. zł**
- KS Olkusz (piłka nożna) - **80 tys. zł**
- LKS Spójnia Osiek-Zimnodół-Zawada (piłka nożna) - **70 tys. zł**
- OKS Słowik Olkusz (piłka nożna) - **58 tys. zł**
- UKS Czarny Koń Olkusz (szachy) - **40 tys. zł**
- UKS Korona Olkusz (akrobatyka sportowa) - **39 tys. zł**
- LKS Błysk Zederman (piłka nożna) - **38 tys. zł**
- UKS Omega Olkusz (plywanie) - **35 tys. zł**
- LKS Leśnik Gorenice (piłka nożna) - **30 tys. zł**
- LKS Kłos Olkusz (lekkooletyka) - **16 tys. zł**
- LKS Kłos Olkusz (modelarstwo) - **15 tys. zł**
- Jurajski Klub Oyama Karate Olkusz (karate) - **7,5 tys. zł**
- UKS Trójka Olkusz (siatkówka) - **5 tys. zł**
- KS Olkusz (lekkooletyka) - **5 tys. zł**
- MUKS Ilkus Olkusz (lekkooletyka) - **5 tys. zł**
- ULKS Grafitt Bogucin Mały (piłka nożna) - **2,5 tys. zł**
- LKS Kłos Olkusz (wu-shu) - **2 tys. zł**

Fundusz Dróg Samorządowych w działaniu



BOLESŁAW

UG Bolesław

27 maja 2020 r. została oddana do użytku przebudowana droga powiatowa w gminie Bolesław (powiat olkuski, województwo małopolskie). To jeden z wielu przykładów na dobrze funkcjonujący Fundusz Dróg Samorządowych. W latach 2019-2028 na ten cel rząd przeznaczy 36 mld zł. Dzięki budowie i modernizacji dróg samorządowych dzisiaj dynamicznie zmienia się oblicze dróg w wielu polskich gminach i powiatach.

- Rząd Pana Premiera Mateusza Morawieckiego walczy z wykluczeniem komunikacyjnym. Jednym z narzędzi tej walki jest Fundusz Dróg Samorządowych. Dzięki niemu przebudowywane są tysiące kilometrów dróg lokalnych. Przykładem jest droga powiatowa biegnąca przez gminę Bolesław w woj. małopolskim – powiedział minister infrastruktury Andrzej Adamczyk.

W 2019 r. rząd wsparł inwestycje na drogach samorządowych kwotą 6 mld zł, zaś w 2020r. będzie to 3,2 mld zł. Są to rekordowe środki wsparcia dla inwestycji na drogach gminnych i powiatowych. Po pieniądze mogą też

sięgać biedniejsze gminy i powiaty, ponieważ minimalny wkład własny samorządu do inwestycji wynosi zaledwie 20%.

- Oddane dzisiaj do użytku zmodernizowane drogi mają długość ok. 2,5 km. W całym kraju takich inwestycji są tysiące. Inwestujemy, aby poprawiała się jakość życia w każdym regionie naszego kraju. Wierzymy, że Polska jest jedna i powinna rozwijać się harmonijnie. Przejawem troski o zrównoważony rozwój naszego kraju jest m.in. Fundusz Dróg Samorządowych – dodał min. Adamczyk.

Umowę z wykonawcą robót modernizacyjnych dla drogi powiatowej w Bolesławiu podpisano w lipcu 2019r. Wartość zadania wyniosła ok. 8,5 mln zł. Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych wyniosło niemal 3,5 mln zł.

W 2020 r. wsparcie rządowe uzyska 2 297 inwestycji, w tym 623 na drogach powiatowych i 1 674 na drogach gminnych. Planowana jest budowa, przebudowa lub remont 3467 km dróg: 1708 km powiatowych i 1759 km gminnych. Na dofinansowanie zadań gminnych trafi 1474,3 mln zł, na zadania powiatowe przeznaczonych zostało 1269,6 mln zł, wartość dofinansowania zadań na drogach obronnych to 500 mln zł.

Okragły jubileusz samorządności

OLKUSZ

Wiola Woźniczko

Na przestrzeni ostatnich tygodni bardzo wiele mówi się o wyborach. Głosowanie, w którym mamy zdecydować o wyborze prezydenta, wzbudza wiele kontrowersji. I choć nieustanny polityczny konflikt przyzwyczaił nas do takich sytuacji, historia pokazuje, że podobnym wydarzeniom może towarzyszyć całkowicie odmienna atmosfera. W tym roku mija 30 rocznica pierwszych wolnych wyborów samorządowych w naszym kraju. Z tej okazji postanowiliśmy w telegraficznym skrócie przypomnieć trzy dekady olkuskiej samorządności.

W 2020 roku mija 30 lat od uchwalenia w Polsce ustawy o samorządzie terytorialnym i zorganizowania pierwszych po II wojnie światowej w pełni wolnych wyborów. Miały one miejsce dokładnie 30 lat temu, czyli 27 maja 1990 roku. Tego dnia, w miastach, miasteczkach i wsiach po raz pierwszy od kilkudziesięciu lat zdecydowaliśmy o przyszłości naszego kraju w sposób zupełnie nieskrępowany. Celem reformy samorządu było zastąpienie wywodzących się z czasów PRL rad narodowych przez rady gmin, stanowiące reprezentację lokalnej społeczności. W skali całego kraju do wyborów zgłoszonych zostało nieco ponad 147 tysięcy kandydatów, z których wybrano niespełna 52 tysięcy rajców.

Praca dla idei

Pierwsza Rada Miejska w Olkuszu składała się z 32 radnych. W większości wywodzili oni się z Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”. Jedynym radnym, który uzyskał mandat nie startując z tej listy był Wojciech Gleń. Na czele samorządu stał Zarząd Gminy, wyłaniany w podobnym trybie, jak dzisiaj robi się to w przypadku Zarządu Powiatu. Burmistrz i jego zastępcy wybierani byli przez miejskich radnych i mogli być przez nich odwoływani w trakcie trwania kadencji. Pierwszym przewodniczącym Rady Miejskiej w Olkuszu został Mateusz Nowak. Trzon Zarządu Miasta i Gminy w Olkuszu utworzyli: Marian Biliński – burmistrz oraz jego

zastępcy: Leszek Konarski i Andrzej Ryszka.

Świadkowie tamtych wydarzeń opowiadają, że ówczesna sytuacja finansowa miasta była ciężka, a nowo wybrane władze musiały zmierzyć się z ogromną skalą problemów i inwestycji. To jednak nikogo nie zniechęcało. Jeśli można mówić o społecznej misji w kontekście angażowania się w politykę, to na pewno towarzyszyła ona radnym pierwszej kadencji. Przez większość czasu nie pobierali oni za sprawowanie swoich mandatów żadnego wynagrodzenia. Pod koniec kadencji uchwalili zaś diety w wysokości 50 tys. starych złotych miesięcznie. W przeliczeniu na „dzisiejsze” pieniądze byłoby to około 50 złotych.



Karuzela funkcji i stanowisk

Polityka to dziedzina, w której sytuacja zawsze jest dynamiczna. Szybko zaczęło więc dochodzić do rotacji na stanowiskach związanych z lokalną władzą. Pierwszym Burmistrzem, Marian Biliński, w dniu 15 maja 1992 r. przeszedł na emeryturę. Zastąpił go Andrzej Ryszka, który pełnił tę funkcję do końca kadencji.

Kolejne wybory samorządowe odbyły się w 1994 roku. Nowym burmistrzem został wtedy Janusz Dudkiewicz a jego zastępcami: Jan Orkisz i Marek Dąbek. W styczniu 1996 roku Dudkiewicz został jednak odwołany ze swojej funkcji, a na jego miejsce wrócił Andrzej Ryszka. Jego zastępcami byli: Jan Orkisz i Włodzimirz Lysoń.

W 1998 roku miała miejsce kolejna samorządowa elekcja. Nowa koalicja utrzymała przy władzy Andrzeja Ryszkę, u boku którego

stanął Włodzimirz Lysoń i Wojciech Gleń. W 2000 roku cała trójka została jednak odwołana, a nowa większość w radzie wybrała na burmistrza Janusza Dudkiewicza, a na jego zastępców: Wojciecha Blocha i Leszka Szotę.

Od 2002 roku, prezydenci, burmistrzowie i wójtowie wybierani są przez mieszkańców w sposób bezpośredni. Przyniosło to większą stabilizację w funkcjonowaniu lokalnego samorządu. W Olkuszu pierwszym wójtorem wybranym w ten sposób został lekarz, Andrzej Kalista. W 2006 roku burmistrzem Srebrnego Grodu został Dariusz Rzepka. Po ośmiu latach, w 2014 roku, na tym fotelu zastąpił go Roman Piaśnik, który piastuje obecnie swój urząd drugą kadencję.

W latach 2002 – 2010, przez dwie kadencje, funkcję olkuskiego starosty pełnił Leszek Konarski. W latach 2002 – 2006 wicestarostą był Jerzy Górnicki, a w latach 2006 – 2010 Kazimierz Ściążko. Od 2010 do 2013 roku na czele powiatu stali Jerzy Antoni Kwaśniewski i Henryk Kieca. W wyniku zmiany układu sił w radzie, pod koniec 2014 roku na starostę wybrana została pierwsza – i jak dotąd jedyna – kobieta. Była nią Barbara Rzońca. Jej zastępcą był zaś Paweł Piasny.

W latach 2014-2018 stanowisko starosty piastował Paweł Piasny, a wicestarostą - Jan Orkisz. Obecna kadencja również charakteryzuje się dużą dynamiką. Przez niecały rok na czele powiatu stał Paweł Piasny. Wtórował mu zaś Bogumił Sobczyk. W połowie 2019 r. ten drugi przejął jednak stery. Wtedy też jego zastępczynią mianowano Krystynę Kowalewską.

Co zmieniło się przez ten czas?

Samorządy odgrywają w III Rzeczypospolitej ogromną rolę. To one są głównymi dysponentami unijnych środków. Władza lokalna realizuje też wiele zadań, zleczanych przez państwową administrację. Wszystko to sprawia, że praca samorządowców obarczona jest dużą odpowiedzialnością.

Przez trzydzieści lat nasze miasto zmieniło się w sposób diametralny. Nie sposób streścić wszystkich wydarzeń, inwestycji i zmian, jakie zaszły na jego terenie przez ten czas. Rewitalizacja starówki, budowa Silver Parku i nowej komendy Policji, renowacja zamku na Rabsztynie i budynku dawnego Starostwa – to tylko niewielka część z nich.

Ostatnie trzy dekady obfitowały zarówno w sukcesy, jak i porażki. Mieszkańcy byli świadkami gorących dyskusji, żmudnych negocjacji i trudnych kompromisów zawieranych przez lokalnych polityków. Jedni ciągnęli kredyty na inwestycje, drudzy zaciągali pasa by je spłacać. Każda ekipa rządząca naszą małą ojczyzną dołożyła jednak swoją cegiełkę do rozwoju tego miasta i regionu.

„Śmieciowe wyzwanie” mieszkańców Goreniec

OLKUSZ

Wiola Woźniczko

Choć pandemia koronawirusa wciąż trwa, świat powoli wraca do życia. Razem z nim wracają także codzienne problemy, o których przez ostatnie miesiące zdążyliśmy zapomnieć. Jednym z nich są wszechobecne śmieci, zalegające w naszym otoczeniu. Mieszkańcy Goreniec postanowili wziąć sprawy w swoje ręce i posprzątać swoją okolicę. Za pomocą internetu namawiają do tego innych. Kto jeszcze przyjmie #ŚmiecioweWyzwanie?

Na przestrzeni ostatnich lat w Internecie organizowanych było wiele akcji przybierających charakter wyzwań. Ludzie oblewali się lodowatą wodą, ubierali skarpetki różnego koloru albo publikowali zdjęcia z dzieciństwa, a następnie „nominowali” swoich znajomych do zrobienia tego samego. Najświeższym przykładem takich praktyk jest akcja nagrywania krótkich, rapowych piosenek, w którą ostatnio zaangażowali się znani artyści, politycy i dziennikarze.

Swoje „wyzwanie” postanowili zapoczątkować również mieszkańcy Goreniec. W ubiegłym tygodniu, społecznicy i druhowie Ochotniczej Straży pożarnej podjęli się sprzątnięcia swojej miejscowości. Ich inicjatywa jest nawiązaniem do międzynarodowej akcji o nazwie „Trash Challenge”. Jej zasady są banalnie proste. Ludzie wybierają wyjątkowo zaśmiecone miejsce, a następnie je sprzątaj. Później publikują w mediach spo-



lecznościowych zdjęcia „przed” i „po”. Wszystko po to, by dać dobry przykład innym.

- Dużo biegam i jeżdżę na rowerze po pobliskich lasach, gdzie zalega mnóstwo śmieci. Wspólnie z narzeczoną postanowiliśmy coś z tym zrobić. O pomoc poprosiłem gorenickich strażaków. Ich nie trzeba dwa razy prosić. Od razu chętnie pomogli. - relacjonuje Dawid Przybylski, jeden z inicjatorów wydarzenia.

Uczestnicy akcji - przy zachowaniu maksimum ostrożności - wyposażeni w maseczki, rękawiczki, worki i niezbędne narzędzia zaczęli sprzątnięcie od lasu znajdującego się w południowo-zachodniej części Goreniec. Uporządkowali zaniedbany grób kozaka zabitego przez Austriaków w czasach, kiedy w tamtym miejscu przebiegała granica między Królestwem Polskim a Rzeczpospolitą Krakowską.

Śmieci zbierano w okolicy wspomnianej granicy, następnie teren przy skalkach, a na końcu w lesie Brzezie. W tym miejscu akcja musiała się zakończyć, gdyż śmieci było tyle, że ciężko było je zabrać do samochodu. Jej organizatorzy zapewniają jednak, że w najbliższym czasie będzie ona kontynuowana, i to nie tylko na terenie lasów.

- Nie chcieliśmy zachęcać do bicia braw, zbiórki pieniędzy czy rapowania dla lasów, tylko postanowiliśmy przejść do konkretnych czynów. Wierzymy, że do akcji przyłączy się też inne wsie i osiedla - mówi Dawid Przybylski. - Nie mamy złudzeń, że ludzie z dnia na dzień zmienią swoje nawyki. Sam fakt, że przez jakiś czas będzie tu czysto daje nam sporo satysfakcji. A może właśnie dzięki tej akcji ktoś dwa razy się zastanowi zanim wyrzuci śmieci do lasu? - dodaje Bartosz Piasny, druh z OSP Gorenice.

„Ekipa” z Goreniec zaapelowała o podobne działania mieszkańców Żurady i Osiedla Młodych. - Podejmijcie #ŚmiecioweWyzwanie i zachowując oczywiście środki ostrożności, posprzątajcie swoje lasy i inne ważne miejsca w swoich wsiach czy osiedlach, gdzie na pewno śmieci nie brakuje. Nie dajemy Wam żadnych ram czasowych na wykonanie zadania, nie wskazujemy też konkretnie co i gdzie sprzątać. Jednak po akcji, do której wierzymy, że dołączycie, wrzucicie kilka zdjęć i nominujecie inne miejscowości i osiedla - czytamy w Internetowym wpisie organizatorów wydarzenia. Co ciekawe, nie trzeba było długo czekać na odpowiedź ze strony nominowanych. Wykonania zadania podejmie się zarówno Żurada i tamtejsze OSP jak i Osiedle Młodych.

UWAGA na oszustów!

OLKUSZ

KPP w Olkuszu

58-letnia mieszkanka powiatu olkuskiego uwierzyła, że koresponduje z amerykańskim inżynierem, pracującym na platformie wiertniczej na Morzu Północnym i przelała na jego konto 120 tys. złotych...

Olkuscy policjanci apelują o rozsądek i zachowanie szczególnej ostrożności w nawiązywaniu kontaktów w sieci. Oszuści podczas korespondencji „grają” na ludzkich uczuciach. Opowiedane przez nich historie są starannie przemyślane i nakierowane na budzenie emocji. W ten sposób zdobywają zaufanie osób, zaprzyjaźniają się z nimi, poznają ich codzienne życie i ich słabości. A kiedy przyjdzie odpowiedni moment... proszą o pieniądze. Nieświadome podstępny ofiary, przekazują gotówkę na rachunki bankowe przestępców, niejednokrotnie tracąc swoje oszczędności. Bądźmy czujni i nie dajmy się zwieść pozorom!

26 maja br. policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu przyjęli zawiadomienie o oszustwie, popełnionym na 58-letniej mieszkance powiatu. Kobieta we wrześniu ubiegłego roku zawarła znajomość z mężczyzną na jednym z portali społecznościowych. Oszust pisał, że pracuje na platformie wiertniczej na Morzu Północnym w Szkocji, a pochodzi ze Stanów Zjednoczonych. Wyznał też, że ma 14-letniego syna. Internetowa znajomość przebiegała bardzo dynamicznie. Po kilku miesiącach mężczyzna obiecywał, że przyjedzie do kobiety na Święta Bożego Narodzenia. Pisał również, że napotkał trudności, albowiem firma,

w której pracował, nie wyrażała zgody na jego przyjazd do Polski. Mężczyzna przekonywał 58-latkę, że w Polsce zamierza otworzyć własną firmę. Nie mógł jednak opłacić rachunków związanych z podróżą, ponieważ miał zablokowane konto. Prosił, by kobieta zapłaciła depozyt oraz uiściła inne opłaty związane z jego przyjazdem do Polski. Obiecywał zwrot wszystkich pieniędzy. Kobieta miała pokryć te koszty i szybko odzyskać pieniądze. Łącznie przelała ponad 120 tysięcy złotych. Dopiero wtedy zorientowała się, że to najprawdopodobniej oszustwo i powiadomiła policję.

Policjanci ustalają teraz mechanizm działania sprawcy. Gromadzą wszystkie możliwe szczegóły, które pozwolą trafić na ślad przestępcy.

Policja apeluje i ostrzega!

Historie, które opowiadają oszuści, czy to pod legendą na lekarza pracującego w Syrii lub Iraku, na żołnierza będącego na misji, na inżyniera pracującego na platformie wiertniczej w Europie nie polegają na prawdzie. Ten oszukańczy proceder trwa od wielu lat i nadal jest doskonałony przez przestępców. Każdy z nich próbuje uzyskać swój cel. Pragnie szybko i łatwo zdobyć pieniądze. Nie dajmy się więc oszukać. W kontaktach z osobami poznanymi w sieci zachowujmy szczególną ostrożność. Zwłaszcza wtedy, gdy proszą nas o pieniądze.

Jeśli zorientujemy się, że padliśmy ofiarą oszusta, należy o tym jak najszybciej powiadomić policję!

Akademia WSB

Studiuj w Olkuszu!

- Marketing i zarządzanie sprzedażą
- Logistyka i transport

wsb.edu.pl/olkusz



Ewelina Zazula
Studentka Akademii WSB

REKRUTACJA ONLINE!

OGŁOSZENIA DROBNE

KUPIĘ - SPRZEDAM

★ Autoskup - kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

★ Komis rowerowy. Skup sprzedaż RTV, AGD. Pożyczki pod zastaw. Tel.(502)26113

★ Autoskup- każda marka, każdy stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI

★ FIRMA INTROLIGATORSKA

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko "Victorii"). Tel.(32)6413433, (643)0987, (606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne - twarde (duża ilość

kolorów), bindowanie, termobindowanie, bigowanie, złożenie metodą termodruku.

★ Naprawa komputerów PC i laptopów. Tel.(601)623740. Dojazd do klienta.

★ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, elektryczne itp. Tel.(512)373245.

★ Autoskup - kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

★ Autoskup- każda marka, każdy stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE

★ Malowanie pokoi. Tel.(799)914521

★ Firma Budowlano-Remontowa NOW-BUD wykonuje kompleksowe remonty domów i mieszkań z materiałów własnych i powierzonych. Prace dekarские i docieplenia budynków, adaptacja pomieszczeń. Tel.(602)438844.

FINANSOWO - PRAWNE

★ Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

★ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia do dokumentów w 3 minuty + retusz gratis (możliwość dojazdu do klienta). Tel.(600)057911, (692)736760.

★ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia do dokumentów (drobny retusz gratis, możliwość wykonania w domu u klienta). Tel.(600)057912.

MOTORYZACJA

★ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PROFESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHODOWE F.H.U. "SWEMOT", Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel. (32)6450660, czynne: 8-19.

★ AUTO-SZYBY: markowe szyby

samochodowe, sprzedaż, montaż, naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. Tel.(32)6428656, (663)747609.

★ AUTO SKUP GOTÓWKĄ, OSO-BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, (602)871305.

★ Autoskup - kupię każdą markę, tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

★ Autoskup- każda marka, każdy stan. Tel.(793)999910.

★ POMOC DROGOWA. Tel.(695)634005.

★ Autoskup, osobowe, dostawcze. Tel.(531)666333.

NIERUCHOMOŚCI

★ Sprzedam działkę budowlaną w Niesułowicach k. Olkusza o pow. 3650 m² (ok. 30x120 m), przy ul. Wozowej. Tel. 507131388.

★ Sprzedam mieszkanie własnościowe 36 m², Olkusz. Tel.(882)757847.

★ Lokal do wynajęcia przy ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. Tel.(519)192879.

PRACA

★ Biuro KLG PROJEKT Konstrukcje Inżynierskie poszukuje asystenta projektanta/kreślacza. Kontakt: biuro@klgprojekt.com

Przegląd TYGODNIK REGIONALNY „PRZEGLĄD OLKUSKI”
Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przegląd.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przegląd.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Żuradzka 15.
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 32-500 Chrzanów, ul. Sikorskiego 1 F.
Skład: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polska Press Sp. z o.o.

Redaktor naczelny: Dariusz Krawczyk
Redaktor: Wiola Woźniczko
wiola.wozniczko@przegląd.olkuski.pl

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i oparczenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ.

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkańców i firm w Olkuszu (także na Pomorzach) oraz do: Klucza, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydłina, Chelma, Chechła, Ciesłina, Czubrowic, Golczowic, Golczewic, Nadmłynia, Górecin, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszewca, Klucza, Klucza Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawkę, Krzywopót, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałowski, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Ractawic, Rodak, Rycówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sutoszowej, Troksa, Trzycaży, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wodącej, Wolbromia, Zarzeczca, Zawady, Zimnodolu, Zedermana, Żurady.

REKLAMA

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22
☎ 32 643 01 59, 32 643 17 65, 604 249 478, 608 559 224
Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem. Chłódnia gratis.

UBEZPIECZENIA
OLKUSZ, ul. Szpitalna 20
Tel. 32 754 22 11
olkusz@cupartner.pl
OLKUSZ, ul. K.K. Wielkiego 41
teresa.karwowska@cupartner.pl
BUKOWNO, ul. Kolejowa 1 (PKP)
Tel. 32 642 38 48 bukowno@cupartner.pl
BOLESŁAW, ul. Główna 46
stanislawa.walczak@cupartner.pl
SŁAWKÓW
Tel. 32 411 77 07 slawkow@cupartner.pl

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
mgr Zbigniew Kwinta
Olkusz, ul. Szpitalna 14
☎ 32 643 06 07, 32 643 48 33, 502 35 43 32
Wypłacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem
WŁASNA CHŁODNIA

HURTOWNIA MOTORYZACYJNA „SWEMOT”
Olkusz, ul. Sikorka 21
☎ 32 645 06 60, 601 525 210

Zdrowie & Uroda
OGŁOSZENIA PŁATNE

PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY
Krzysztof Kluczewski
lekarz dentysta
Olkusz, Na Skarpie 14
(vis a vis kładki nad torami)
GODZINY PRZYJĘĆ:
pon., wt., czw. od 15.00 do 19.00
sobota od 8.00 do 11.00
☎ 32 645 21 08

PEDIATRA USG
SPECJALISTA CHOROBY NOWORODKÓW
LEK.
J. SZCZUREK
• STAWÓW BIODROWYCH
• MÓZGU
• JAMY BRZUSZNEJ
• TARCZYCY
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14 A
REJESTRACJA
TEL. 503 706 119

Centrum kosmetologii estetycznej
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60 (obok poczty) gab. 309 III p.
tel. 570 691 681
www.kosmetyka-olkusz.pl

LASEROWE USUWANIE PRZEBARWIEN
LASEROWE ZAMYKANIE NACZYNEK
DEPILACJA LASEROWA LIGHT SHEER
FOTOODMŁADZANIE TWARZY
*jeden zabieg na twarz w cenie 500 zł w promocji 345 zł przy zakupie pakietu dwóch zabiegów

Miesięczne ogłoszenie na stronach Zdrowia i Urody już od 70,00 zł*

Proponujemy:

- Wpis w rubryce Zdrowie i Uroda w odpowiedniej dla Państwa kategorii
- Reklamę modułową
- Artykuł sponsorowany

Rabaty z tytułu powtarzalności
Dogodne formy płatności

*cena netto dotyczy wpisu w Pomocniku Pacjenta

Zapraszamy do kontaktu - tel. 32 754 44 77

vis-optica
SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130
Rabat 40 zł na okulary powyżej 159 zł dla dorosłych przy realizacji recepty okularowej z gabinetu okulistycznego VIS-OPTICA

centerDENT
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
codziennie 9⁰⁰-20⁰⁰, sob. 9⁰⁰-12⁰⁰
☎ 32 643 25 30
GABINETY STOMATOLOGICZNE
LECZENIE • PROTETYKA • CHIRURGIA
dr n. med. Dorota Supernak-Bobko
codziennie 9⁰⁰-20⁰⁰
lek. stom. Paulina Kłapińska
pon 14⁰⁰-20⁰⁰, czw. 9⁰⁰-12⁰⁰, sob. 9⁰⁰-12⁰⁰
lek. stom. Anna Rudzińska
wt., pt. 15⁰⁰-20⁰⁰
RENTGEN ZĘBOWY i PANORAMICZNY
www.centerdent.pl
Estetica
Tel. 792 464 660
medycyna estetyczna
Estetica Olkusz
www.estetica.centerdent.pl

OL DENT
Prywatne Gabinety Stomatologiczne
Olkusz, ul. Kościuszki 30
(vis a vis Super-Sam „przy światłach”)
Czynne w godz. 8:00-20:00
Świadczymy usługi stomatologiczne w zakresie:
• stomatologii zachowawczej
• stomatologii dziecięcej
• protetyki
• endodoncji
• chirurgii stomatologicznej
• RTG (radiowizjografia)
• RTG pantomograficzne
Wykonujemy RÓWNIEŻ świadczenia w ramach umowy z NFZ
REJESTRACJA:
☎ 32 726 28 87
☎ 668 525 532
www.oldent.com.pl

DYŻURY APTEK

	OLKUSZ	WOLBROM
29.05.2020	Rabsztyńska 2	Krakowska 2
30.05.2020	al. 1000-lecia 17	os. Skalska 9
31.05.2020	Nulla 2	Krakowska 43
1.06.2020	al. 1000-lecia 2B g. 20.00-24.00	Mariacka 6 g. 20.00-24.00
2.06.2020	K. K. Wielkiego 64B g. 20.00-24.00	os. Skalska 9 g. 20.00-24.00
3.06.2020	K. K. Wielkiego 14 g. 20.00-24.00	Krakowska 2 g. 20.00-24.00
4.06.2020	K. K. Wielkiego 28 g. 20.00-8.00	Skalska 22 g. 20.00-24.00

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest również na stronie Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
na terenie powiatu olkuskiego w Nowym Szpitalu w Olkuszu
| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1, nowy budynek za budynkiem administracji, telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-Gminne Centrum Medyczne Wol-Med) telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.
Nocna i świąteczna opieka zdrowotna to świadczenia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej udzielane od poniedziałku do piątku w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz całonocowa w dni ustawowo wolne od pracy.



Zdrowie & Uroda



CHIRURG

Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 240.

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, stomatolog, biopsje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyłaków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewydolności żyłnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr. n. med. specjalista chirurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY

Dariusz Majda dr. n. med., chirurg dziecięcy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20–19:30.

CENTRUM MEDYCZNE Marlubo-Medica w Olkusz. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731.

CHIRURG NACZYNIOWY

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyń. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyłaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15:30–19:30.

CHIRURG ORTOPEDA

Krzysztof Dziurawicz lek. med., ortopeda. NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

CENTRUM MEDYCZNE Marlubo-Medica w Olkusz. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. **Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopedia traumatologicznej.** Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 17–19, czw. 16–18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00–17.00.

Serafin Witold lek. med. specjalista ortopeda traumatologicznej, neuroortopeda mgr rehabilitacji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Suzmera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30.

CHOROBY ZAKAŹNE

Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro. Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 – 13.00.

DERMATOLOG

Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO₂, odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www. annadudek.pl

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00–12:00.

Dr n. med. Ewa Sygula – specjalista dermatolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG

CENTRUM MEDYCZNE Marlubo-Medica w Olkusz. Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 32 626 17 31, środa 16.00–19.00.

Dorota Nowak lekarz diabetolog. Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz powikłań. NZOZ „Zdrowie” ul. Zawierciańska 14, Klucze. Rejestracja telefoniczna 32 642 84 13 w godz. 8.00–18.00.

DIETETYK

CENTRUM MEDYCZNE Marlubo-Medica w Olkusz. Gabinet Dietetyczny – diety w chorobach: hashimoto, insulinooporności, cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731.

DOM OPIEKI – DZIENNY

Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne pobytu w celu poprawy stanu zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 600 342 549.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA

Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometriozis, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00–12:00.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometriozis, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co druga ŚRODA 14:00–17:00.

Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.

Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kompleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 15:30–17:30.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Konsultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 12:00–19:30

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10–19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia tętniczego, choroby wieńcowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

CENTRUM MEDYCZNE Marlubo-Medica w Olkusz. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. Tel. 32 62 61 731.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 489 648. Czwartki od 14.00. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG

Sylvia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17–19.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70.

LOGOPEDA

CENTRUM MEDYCZNE Marlubo-Medica w Olkusz. Neurologopeda. Leczenie dyszartrii, afazji, jęknięcia, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 32 62 61 731.

NEFROLOG

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Konsultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00–13:00.

NEUROLOG

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaolkusz.pl

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30.

CENTRUM MEDYCZNE Marlubo-Medica w Olkusz. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731.

Renata Medrek – Januszek, specjalista neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA

ANGIO OCT – diagnostyka okulistyczna, leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanyś.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista Chorób Oczu
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00–17:00, WTOREK 12:00–17:00, CZWARTEK 10:00–15:00.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, foroptery), wieloletnie doświadczenie w chirurgii zamry, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9–16. www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA

„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA

Małgorzata Bargiel–Padio, specjalista chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsultacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwojowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycznego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-

borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podejrzeniem chorób jednogennych, pary z niepłodnością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarunkowanej genetycznie oraz z obciążonym wywiadem rodzinnym w kierunku chorób nowotworowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00–13:00.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 988 780.

PODOLOG

Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety kosmetyczne i podologiczne. Specjalistyczne zabiegi stóp dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. Dworska 19A tel. 690-960-150 www.podologiakosmetyka.pl

ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA / PSYCHOTERAPIA

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnostyka i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet psychoterapii uzależnień i psychologicznych. Psychoterapia osób uzależnionych, współuzależnionych, DDA. Porady psychologiczne, mgr Nadia Knyziak Psycholog, Specjalista Psychoterapii Uzależnień. Tel. 501 286 603.

Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu

CENTRUM MEDYCZNE Marlubo-Medica w Olkusz. Katarzyna Szostok – psycholog, psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, ul. Konarskiego 4/2/2. pt. 15-20, czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Diagnostyka i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychoterapii. Badania psychologiczne, psychoterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA

mgr Ilona Cudebach, osteopatia, terapia manualna, NDT-BABATH. Ul. Nullo 4/20, tel. kontaktowy 882 956 945.

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioterapia, szeroki wybór masażu. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenziej, Terapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).

CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Marlubo-Medica w Olkusz. Specjalistyczna i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemowląt. Tel. 32 62 61 731.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia neurologiczna: udary mózgu, Parkinson, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

REUMATOLOG

CENTRUM MEDYCZNE Marlubo-Medica w Olkusz. Anna Mendak lek. med.